

Begäran om utlåtande om utkastet till statsrådets förordning om välfärdsområdesdelegationen

Inledning

Finansministeriet ber om ert utlåtande om utkastet till statsrådets förordning om välfärdsområdesdelegationen.

Finansministeriet tillsatte den 28 augusti 2024 en beredningsgrupp för inledande och planering av välfärdsområdesdelegationens verksamhet. Gruppens mandatperiod är den 2 september–den 31 december 2024. Beredningsgruppen har bland annat till uppgift att bereda förslag till delegationens sammansättning, mandatperiod, sektioner och uppgifter. Enligt beslutet om tillsättande ska beredningsgruppen lägga fram sitt förslag till delegationens sammansättning, mandatperiod, sektioner och uppgifter i form av ett utkast till förordning och en promemoria till finansministeriets beslutsförslag om statsrådets förordning.

Bakgrund

13 § i lagen om välfärdsområden (611/2021), nedan *lagen om välfärdsområden*, ändrades genom en lag som trädde i kraft den 1 augusti 2024 (468/2024). I den tidigare paragrafen föreskrevs det om delegationen för välfärdsområdenas ekonomi och förvaltning, som till följd av lagändringen ersattes av välfärdsområdesdelegationen. Samtidigt utvidgades den nya välfärdsområdesdelegationens uppgifter.

Enligt 13 § 3 mom. i lagen om välfärdsområden tillsätts delegationen av statsrådet. I delegationen ingår representanter för välfärdsområdena, HUS-sammanslutningen, Helsingfors stad och finansministeriet samt andra ministerier som svarar för styrningen av välfärdsområdenas uppgifter.

I 13 § 4 mom. i lagen om välfärdsområden ingår ett bemyndigande att utfärda förordning, enligt vilket närmare bestämmelser om delegationens sammansättning, mandatperiod, sektioner och uppgifter får utfärdas genom förordning av statsrådet.

Bestämmelser om delegationen för välfärdsekonomi och välfärdsförvaltning finns i statsrådets gällande förordning om delegationen för välfärdsekonomi och välfärdsförvaltning (480/2022). Avsikten är att upphäva denna förordning och i stället utfärda en ny förordning om välfärdsområdesdelegationen.

Genom lag 468/2024, som trädde i kraft vid ingången av augusti 2024, upphävdes separata

bestämmelser om delegationen för social- och hälsovården och delegationen för räddningsväsendet i lagen om ordnande av social- och hälsovård (612/2021) och lagen om ordnande av räddningsväsendet (613/2021). När bestämmelserna om delegationen för social- och hälsovården och delegationen för räddningsväsendet upphävs upphävs också statsrådets förordning om delegationen för social- och hälsovården (484/2022) och statsrådets förordning om delegationen för räddningsväsendet (483/2022). Enligt övergångsbestämmelserna fortsätter de pågående mandatperioderna för delegationen för välfärdsekonomi och välfärdsområdesförvaltning, delegationen för social- och hälsovård och delegationen för räddningsväsendets förhandlingar tills statsrådet har tillsatt en ny välfärdsområdesdelegation. Delegationernas mandatperioder upphör alltså när den nya välfärdsområdesdelegationen har tillsatts.

Målsättningar

Målet är att förtydliga och förenhetliga styrningen av välfärdsområdena samt att minska välfärdsområdenas och ministeriernas administrativa börda.

Svarsanvisningar för mottagare

Utlåtandena ska lämnas senast den 13 december 2024 som svar på den begäran om utlåtande som publicerats i utlåtande.fi. Utlåtandet behöver inte sändas in separat per e-post eller post.

Även andra än de som nämns i sändlistan kan yttra sig om propositionen om de så önskar.

För att kunna yttra sig om propositionen måste den som svarar registrera sig och logga in i webbtjänsten utlåtande.fi. Närmare anvisningar om hur man använder tjänsten finns på utlåtande.fi under fliken Anvisningar > Bruksanvisningar. Stöd för att börja använda tjänsten kan begäras per e-post på adressen lausuntopalvelu.om@gov.fi.

Alla remissvar är offentliga och publiceras i utlåtande.fi.

Tidtabell

Utlåtandena ska lämnas senast den 13 december 2024 som svar på den begäran om utlåtande som publicerats i utlåtande.fi.

Beredare

Tilläggsinformation:

Lagstiftningsråd Merja Salmi, tfn 0295 530 587, merja.salmi(at)gov.fi

Länkar:

<https://vm.fi/hanke?tunnus=VM164:00/2024> - linkki säädösvalmisteluhankkeen verkkosivuille

Bilagor:

[Asetus.suomi.pdf](#) - Valtioneuvoston asetus hyvinvointialueneuvottelukunnasta

[Asetus.ruotsi.pdf](#) - Statsrådets förordning om välfärdsområdesdelegationen

[Muistio.pdf](#)

Sändlista:

Etelä-Karjalan hyvinvointialue
Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialue
Etelä-Savon hyvinvointialue
Helsingin kaupunki
HUS-yhtymä
Itä-Uudenmaan hyvinvointialue
Kainuun hyvinvointialue
Kanta-Hämeen hyvinvointialue
Keski-Pohjanmaan hyvinvointialue
Keski-Suomen hyvinvointialue
Keski-Uudenmaan hyvinvointialue
Kymenlaakson hyvinvointialue
Lapin hyvinvointialue
Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue
Opetus- ja kulttuuriministeriö
Pirkanmaan hyvinvointialue
Pohjanmaan hyvinvointialue
Pohjois-Karjalan hyvinvointialue
Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialue
Pohjois-Savon hyvinvointialue
Päijät-Hämeen hyvinvointialue
Satakunnan hyvinvointialue
Sisäministeriö
Sosiaali ja terveysministeriö
Työ- ja elinkeinoministeriö
Vantaan ja Keravan hyvinvointialue
Varsinais-Suomen hyvinvointialue

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Salmi Merja
Valtiovarainministeriö

Salmi Merja
Valtiovarainministeriö